
 

Sapienza Università di Roma – Dipartimento Studi Europei, Americani e Interculturali 

CF 80209930587 – P. IVA 02133771002 

studieuropei@uniroma1.it 

Sede Marco Polo: Circonvallazione Tiburtina 4, 00185 Roma 

Sede Facoltà di Lettere e Filosofia: Piazzale Aldo Moro5, 00185 Roma 

 

D.D. _______ prot. ________ 
 

LA DIRETTRICE 
DEL DIPARTIMENTO DI STUDI EUROPEI, AMERICANI E INTERCULTURALI 

 

Visto il Regolamento per l’assegnazione da parte dei dipartimenti di Borse di Studio per 
Attività di Ricerca da istituire con fondi a disposizione dei Dipartimenti/Centri di Ricerca e 
derivanti da convenzioni con altre amministrazioni pubbliche, enti 
pubblici/privati/internazionali o imprese (D.R. n. 1622/2018 Prot. 0053240 del 22.6.2018); 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 15.12.2021 con la quale è stata approvata 
l’attivazione della procedura per l’assegnazione di due borse di studio junior per l’attività di 
ricerca; 

Accertata la disponibilità finanziaria sui fondi della Cattedra Vieira, responsabile scientifico 
prof.ssa S. Netto Salomao; 

Visto il bando n. 1/2022_JNR prot. 521/2022; 

Considerato che il bando sopraindicato prevede che il colloquio con i candidati sia tenuto in 
data 16/06/2022 e che è necessario nominare la commissione giudicatrice al fine di renderla 
operativa; 

DISPONE 

che la Commissione giudicatrice della procedura selettiva per il bando suindicato, sia così 
composta: 

 Prof. Simone Celani (DSEAI) 
 Prof.ssa Maria Cateria Pincherle (DSEAI) 
 Prof.ssa Sonia Netto Salomao (DSEAI) 

 

supplente  

 Prof. Luca Bacchini (DSEAI) 

La presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, sarà portata a ratifica del primo 
Consiglio di Dipartimento utile, e di essa ne è dato avviso mediante pubblicazione sul sito 
web del Dipartimento di Studi Europei, Americani e Interculturali e dell’Ateneo. 

 

Roma, 7 giugno 2022 

 Direttrice del Dipartimento 
f.to Prof.ssa Camilla Miglio 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 

39/1993 
______________________________ 

Responsabile Amministrativo Delegato 
f.to Dott. Francesco Portadibasso 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 
n. 39/1993 
___________________________ 

 

 

 Decreti (AOO Periferiche) N. 25/2022  Prot. n. 0000805 del 07/06/2022 - [UOR: SI000028 - Classif. VII/1]

mailto:studieuropei@uniroma1.it

